



Maritime Investment Fund III K/S

Strandvejen 70
2900 Hellerup
CVR No. 43900749

Annual report 07.03.2023 - 31.12.2023

The Annual General Meeting adopted the annual
report on 18.04.2024

Henrik Ramskov
Chairman of the General Meeting

Contents

Entity details	2
Statement by Management on the annual report	3
Independent auditor's report	4
Management commentary	7
Supplementary reports	9
Consolidated income statement for 2023	10
Consolidated balance sheet at 31.12.2023	11
Consolidated statement of changes in equity for 2023	13
Consolidated cash flow statement for 2023	14
Notes to consolidated financial statements	15
Parent income statement for 2023	16
Parent balance sheet at 31.12.2023	17
Parent statement of changes in equity for 2023	19
Notes to parent financial statements	20
Accounting policies	21

Entity details

Entity

Maritime Investment Fund III K/S

Strandvejen 70

2900 Hellerup

Business Registration No.: 43900749

Date of foundation: 07.03.2023

Registered office: Gentofte

Financial year: 07.03.2023 - 31.12.2023

Executive Board

MIF III GP ApS

Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

2300 Copenhagen S

Management commentary

Financial highlights

	2023
	USD'000
Key figures	
Gross profit/loss	(749)
Operating profit/loss	(749)
Net financials	(0)
Profit/loss for the year	(750)
Equity	(750)
Ratios	
Gross margin (%)	N/A
Net margin (%)	N/A
Return on equity (%)	N/A
Equity ratio (%)	N/A

Financial highlights are defined and calculated in accordance with the current version of "Recommendations & Ratios" issued by the CFA Society Denmark.

Gross margin (%):

$\frac{\text{Gross profit/loss}}{\text{Revenue}} * 100$

Revenue

Net margin (%):

$\frac{\text{Profit/loss for the year}}{\text{Revenue}} * 100$

Revenue

Return on equity (%):

$\frac{\text{Profit/loss for the year}}{\text{Average equity}} * 100$

Average equity

Equity ratio (%):

$\frac{\text{Equity}}{\text{Balance sheet total}} * 100$

Balance sheet total

Primary activities

Maritime Investment Fund III K/S (MIF III) is an alternative investment fund managed by Navigare Capital Partners A/S (Navigare Capital), which is an authorised alternative investment fund manager (AIFM). MIF III is incorporated in Denmark, and the fund is set up and structured in a fully transparent and market conform K/S structure.

For investors in MIF III, the strategy offers the opportunity to make long-term investments in a diversified portfolio of shipping assets, benefitting from the inherent low correlation between the segments driven by diverse underlying demand drivers. The fund targets an attractive return, with the majority of the investment return derived from a predictable operating cash yield, paid out quarterly. The fund's ability to deliver a predictable operating cash yield is based on the strategy of investing across segments, ensuring fixed employment contracts through multiple counterparties and having conservative financing.

The investment period of the fund is four years after first close or when the fund has invested or committed 85% of the funds committed capital.

Development in activities and finances

In 2023, the activities were related to establishing the fund and fundraising. Consequently, the fund delivered a loss of USD -750 thousand, mainly driven by establishing costs. As the fund was in the process of being established Management considers the result for the year to be satisfactory.

Outlook

For 2024, management expects a positive result.

Material assumption and uncertainties

With the first close in 2024, the fund will during 2024 start investing. Consequently, the financial performance in 2024 will depend on investments made and the timing of such investments. The Group's expectations also depend on earnings from any group enterprises, the developments in the fair market value of maritime assets and the development of the exchange rates.

Statutory report on the underrepresented gender

The Fund has the legal status of a Danish limited partnership ("kommanditselskab") where the general partner is an independent limited company ("Anpartsselskab").

Since the highest body in the Fund – the management – is MIF III GP ApS, the company had zero employees in the reporting year, exempting it from setting a target for the share of underrepresented gender in the highest management body and other management levels and establishing a policy for increasing the share of underrepresented gender in the other management levels.

Events after the balance sheet date

On 27 February 2024, the Fund had first close with commitments from investors amounting to USD 346m. Furthermore, the fund completed its first investment in a newbuild vessel in March 2024 with expected delivery in 2026.

Supplementary reports

Periodic disclosure for Article 8 financial products

Please refer to page 22 for Maritime Investment Fund III K/S' periodic disclosure for the financial products referred to in Article 8, paragraphs 1, 2 and 2a, of Regulation (EU) 2019/2088 and Article 6, first paragraph of Regulation (EU) 2020/852 for the period 07.03.2023-31.12.2023.

Consolidated income statement for 2023

	Notes	2023 USD
Other external expenses	3	(749,398)
Gross profit/loss		(749,398)
Other financial expenses		(309)
Profit/loss before fair value adjustments and tax		(749,707)
Profit/loss for the year	4	(749,707)

Consolidated balance sheet at 31.12.2023

Assets

	Notes	2023 USD
Other receivables		1
Receivables		1
Current assets		1
Assets		1

Equity and liabilities

	Notes	2023 USD
Contributed capital		1
Retained earnings		(749,707)
Equity		(749,706)
Other payables		749,707
Current liabilities other than provisions		749,707
Liabilities other than provisions		749,707
Equity and liabilities		1
Going concern	1	
Events after the balance sheet date	2	
Contingent liabilities	6	
Subsidiaries	7	

Consolidated statement of changes in equity for 2023

	Contributed capital USD	Retained earnings USD	Total USD
Contributed upon formation	1	0	1
Profit/loss for the year	0	(749,707)	(749,707)
Equity end of year	1	(749,707)	(749,706)

Consolidated cash flow statement for 2023

	Notes	2023 USD
Operating profit/loss		(749,398)
Working capital changes	5	749,706
Cash flow from ordinary operating activities		308
Financial expenses paid		(309)
Cash flows from operating activities		(1)
Free cash flows generated from operations and investments before financing		(1)
Contributions from Limited Partners		1
Cash flows from financing activities		1
Increase/decrease in cash and cash equivalents		0

Cash and cash equivalents at year-end are composed of:

Notes to consolidated financial statements

1 Going concern

The fund had first close on February 27th 2024, allowing for the necessary capital to be contributed from the investors going forward.

2 Events after the balance sheet date

The fund had first close on February 27th 2024.

3 Other external expenses

The Group has no employees.

Management has not received any remuneration.

In accordance with the Alternative Investment Fund Managers etc. Act, section 61, 3 (5 and 6) information regarding salaries paid to employees of the investment manager can be found in Navigare Capital Partners A/S', Business Reg. No. 37338109, Annual report 2023.

4 Proposed distribution of profit/loss

	2023
	USD
Retained earnings	(749,707)
	(749,707)

5 Changes in working capital

	2023
	USD
Increase/decrease in receivables	(1)
Increase/decrease in trade payables etc.	749,707
	749,706

6 Contingent liabilities

There are no contingent liabilities of the Group.

7 Subsidiaries

	Registered in	Corporate form	Ownership %	Equity USD	Profit/loss USD
Maritime Investment Fund III	Hellerup	K/S	100.00	(2,877)	(2,878)
Holding K/S					

Parent income statement for 2023

	Notes	2023 USD
Other external expenses	3	(746,613)
Gross profit/loss		(746,613)
Other financial expenses		(216)
Profit/loss before fair value adjustments and tax		(746,829)
Profit/loss for the year	4	(746,829)

Parent balance sheet at 31.12.2023

Assets

	Notes	2023 USD
Investments in group enterprises		1
Financial assets		1
Fixed assets		1
Other receivables		1
Receivables		1
Current assets		1
Assets		2

Equity and liabilities

	Notes	2023 USD
Contributed capital		1
Retained earnings		(746,829)
Equity		(746,828)
Other payables		746,830
Current liabilities other than provisions		746,830
Liabilities other than provisions		746,830
Equity and liabilities		2
Going concern	1	
Events after the balance sheet date	2	
Contingent liabilities	5	

Parent statement of changes in equity for 2023

	Contributed capital USD	Retained earnings USD	Total USD
Contributed upon formation	1	0	1
Profit/loss for the year	0	(746,829)	(746,829)
Equity end of year	1	(746,829)	(746,828)

Notes to parent financial statements

1 Going concern

The fund had first close on February 27th 2024, allowing for the necessary capital to be contributed from the investors going forward.

2 Events after the balance sheet date

The fund had first close on February 27th 2024.

3 Other external expenses

The Company has no employees.

Management has not received any remuneration.

In accordance with the Alternative Investment Fund Managers etc. Act, section 61, 3 (5 and 6) information regarding salaries paid to employees of the investment manager can be found in Navigare Capital Partners A/S', Business Reg. No. 37338109, Annual report 2023.

4 Proposed distribution of profit and loss

	2023
	USD
Retained earnings	(746,829)
	(746,829)

5 Contingent liabilities

There are no contingent liabilities of the Company.
